2023 年１月

謹 啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度皆様にお引き立ていただいております弊社製品、選択的AT1受容体ブロッカー/利尿薬合剤

『バルヒディオ配合錠MD・EX「タナベ」』につきまして、弊社諸事情により、誠に申し訳ございませんが、本

製剤の製造販売を中止させていただくことになりました。

これら製品につきまして、在庫消尽をもちまして販売を中止させていただきますこと、ここに謹んでご案内申

し上げます。

今回の製造販売中止により患者さんならびに医療関係者の皆様に大変ご迷惑をおかけしますことをお詫

び申し上げます。何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

販　売　名
規格単位

薬価（円）

薬価基準収載

医薬品コード
包装単位

統一商品

コード

バルヒディオ配合錠MD
「タナベ」

１錠
28.80

2149112F1081 100錠（10錠×10）PTP 813-738787

バルヒディオ配合錠EX
「タナベ」

１錠
29.40

2149112F2088
100錠（10錠×10）PTP 813-738817

140錠（14錠×10）PTP 813-738824

医療関係者 各位

販　売　名
規格単位

薬価（円）

薬価基準収載

医薬品コード
包装単位

統一商品

コード

バルヒディオ配合錠MD
「サワイ」

１錠
28.80

2149112F1073
PTP100錠 080-342113

PTP140錠 080-342175

バルヒディオ配合錠EX
「サワイ」

１錠
29.40

2149112F2070
PTP100錠 080-344117

PTP140錠 080-344179

●代替候補品（製造販売元：沢井製薬株式会社）

以　上

2VLHD306A-
2023 年１月作成

製造販売中止のご案内

■販売中止時期：在庫消尽をもって販売中止とさせていただきます。

■経過措置告示日：2023年11月（予定）　　■経過措置期間満了日：2024年3月末日（予定）

記

■製造販売中止品目